
  Sp. zn.: 29 Si 60/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 60/2023 Vážená paní 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  21. srpna 2023 
 

 

žadatelka:  XXX XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

 

Vážená paní, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 6. 8. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte: „Prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí podle § 51, § 55, § 63 a § 67 zákona č. 91/2012 
Sb., o mezinárodním právu soukromém, která Váš soud vydal v období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2022 a týkají se 
osob stejného pohlaví. - Ve výše uvedených věcech dále prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí o opravných 
prostředcích (pokud byly uplatněny). Na podobnou otázku jsem se ptala již dříve, a proto si uvědomuji, že 
vyhledávání těchto rozhodnutí může být na některých soudech komplikované. Dovoluji si tedy připojit předchozí 
zkušenosti, které by mohly hledání zjednodušit. V závislosti na možnostech jejich vyhledávacích systémů se u 
různých soudů osvědčily tyto postupy: 1) Vyhledávání dle dotčeného ustanovení zákona – Ukázalo se, že takových 
rozhodnutí jsou na většině soudů jednotky, takže z nich následně lze manuálně vybrat ty, která se zároveň týkají 
osob stejného pohlaví. 2) Vyhledávání dle předmětu řízení (např. uznání manželství, uznání rodičovství) – Opět 
by se mělo jednat o jednotky rozhodnutí, z nich tedy lze manuálně vybrat ty, která se zároveň týkají osob stejného 
pohlaví. 3) Vyhledávání fulltextem pomocí klíčových slov „stejnopohlavní“ a „stejného pohlaví“ – Takových 
rozhodnutí by mělo být minimum, takže z nich lze manuálně vybrat ty podle zákona o mezinárodním právu 
soukromém. 4) Vyhledávání pomocí dotazu na soudce – Ukázalo se, že dotčených řízení je málo a soudí je 
většinou jen někteří soudci, takže si je pamatují. Pokud by se ani výše navrženým postupem nepodařilo žádná 
relevantní rozhodnutí dohledat, ocením i tuto informaci.“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání 
rozhodnutí podle Vašich požadavků a kritérií, kdy vyhledávání probíhalo prostřednictvím 
aplikace centrální statistické listy a výkaznictví (CSLAV) a ve speciálním informačním systému 
pro administrativu okresních soudů (ISAS), povinný subjekt poskytuje následující informace, 
Okresní soud v Bruntále neeviduje žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím 
výběru.  

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
Bruntál 17. srpna 2023 

 



  29 Si 60/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 
 

 




